ATICS-ISO_D00046_02_D_XXDE/12.2021 Mit Sicherheit Spannung
ATICS®-2-63A-ISO
ATICS®-2-80A-ISO
Automatische Umschaltgeräte mit Überwachung
für ungeerdete Sicherheitsstromversorgungen
2	 ATICS-ISO_D00046_02_D_XXDE/12.2021
Aufgabe
Sensible Anlagen, wie z. B. solche in medizinischen Bereichen der Gruppe 2, benötigen

52
45
Bestellangaben
Bemessungs­
betriebsstrom Ie
Bemessungs­
betriebsspannung Ue Typ Art.-Nr.
AC AC
63 A
240 V
ATICS-2-63A-ISO B92057202
ATICS-2-63A-ISO-ES* B92057206
415 V ATICS-2-63A-ISO-400 B92057204
80 A
240 V
ATICS-2-80A-ISO B92057203
ATICS-2-80A-ISO-ES* B92057207
415 V ATICS-2-80A-ISO-400 B92057205
* mit Anschlussmöglichkeit für Energiespeicher ATICS-ES.
Beschreibung Typ Art.-Nr.
Messstromwandler
(Laststromüberwachung IT-System), Ie: AC 50 A
STW2 B942709
Messstromwandler (Kurzschlussüberwachung)
für ATICS® < 100 A; Ie: AC 100 A
STW3 B98021000
Messstromwandler
(Laststromüberwachung IT-System), Ie: AC 100 A
SWL-100A B98021002
Inhalt Bypass-Schalter-Set (Ie: AC 63 A):
•	� Bypass-Schalter 63 A einzeln, 2-polig,
Schaltfolge: I-I+II-II, mit Hilfskontakt, Brücke,
Klemmenabdeckung
•	 Hilfskontakt für ATICS®
•	 Leuchtmelder grün/rot für Hutschienenmontage
ATICS-BP-2-63A-SET B92057252
Inhalt Bypass-Schalter-Set (Ie: AC 80 A):
•	� Bypass-Schalter 80 A einzeln, 2-polig,
Schaltfolge: I-I+II-II, mit Hilfskontakt, Brücke,
Klemmenabdeckung
•	 Hilfskontakt für ATICS®
•	 Leuchtmelder grün/rot für Hutschienenmontage
ATICS-BP-2-80A-SET B92057253
Isolationsfehlersuchgerät EDS151 B91080101
Transformator 3,68 kVA, AC 400 V / 230 V
Für „ATICS® für 400-Volt-Systeme ohne N-Leiter“
dürfen nur die von Bender empfohlenen Trans-
formatoren (T5, T6) verwendet werden!
ESS3680 B924744
Energiespeicher für ATICS-2-63A-ISO-ES und
ATICS-2-80A-ISO-ES
ATICS-ES B72057255
Netzgerät DC 12 V für Energiespeicher ATICS-ES AN412 B924150
Zubehör
4	 ATICS-ISO_D00046_02_D_XXDE/12.2021
ATICS®-ISO – Umschalt- und Überwachungsgeräte
Anwendungsbeispiele
Schwesterndienstplatz Intensivstation
U1 U2
U3
I3
IL RISO
T
ATICS-2-63A-ISO
ϑ
ATICS®-BP
EDS151
BMS
Zweite
Leitung
Bevorzugte
Leitung
2 2 2 2 2 2